

五年回顧

經營業績

港幣百萬元	截至12月31日止年度				
	2015年 (已重述)	2016年 (已重述)	2017年	2018年	2019年
收入	395,310	381,662	450,536	533,285	566,497
稅前利潤	78,645	70,791	82,783	93,969	96,015
歸屬於普通股股東淨利潤	41,812	43,146	43,902	50,239	53,903
基本每股收益(港幣元)	1.58	1.48	1.51	1.73	1.85
攤薄每股收益(港幣元)	1.57	1.48	1.51	1.73	1.85
每股股息(港幣元)	0.30	0.33	0.36	0.41	0.465
平均淨資產收益率(%)	9.3%	9.0%	8.6%	9.1%	9.4%
派息率(%)	19%	22%	24%	24%	25%

財務狀況

港幣百萬元	2015年	2016年	2017年	2018年	2019年
	12月31日	12月31日 (已重述)	12月31日	12月31日	12月31日
總資產	6,803,309	7,239,489	7,520,739	7,660,713	8,289,924
總負債	6,140,140	6,542,816	6,727,098	6,850,053	7,395,433
普通股股東權益及永久資本證券 總額	492,902	491,002	550,951	558,545	591,526
每股普通股股東權益(港幣元)	16.47	16.61	18.67	19.20	20.33
信用評級					
— 標準普爾	A- / 穩定	A- / 負面	BBB+ / 穩定	BBB+ / 穩定	BBB+ / 穩定
— 穆迪	A3 / 穩定	A3 / 負面	A3 / 負面	A3 / 穩定	A3 / 穩定

資本開支

港幣百萬元	截至12月31日止年度				
	2015年	2016年	2017年	2018年	2019年
業務資本開支	45,704	48,264	45,323	43,802	32,318
— 金融業	13,819	16,350	14,880	7,651	4,975
— 資源能源業	12,059	4,874	5,429	7,001	4,593
— 製造業	4,937	5,405	5,861	7,832	7,180
— 工程承包業	508	1,564	1,784	2,952	1,221
— 房地產業	3,013	5,979	2,436	2,318	842
— 其他	11,368	14,092	14,933	16,048	13,507